



مشهدانی، رئیس مجلس عراق شد

محمودداوود مشهدانی، پنجشنبه گذشته با اختلاف چشمگیر آرا نسبت به رقیبای خود رئیس پارلمان عراق شد تا رئیس قوه مقننه این کشور پس از یک سال مشخص شود. او یکی از برجسته‌ترین چهره‌های سیاسی تاریخ معاصر عراق و از اعضای موسس شورای گفت‌وگوی ملی است که در تدوین قانون اساسی این کشور نیز نقش داشته است.

ادعای جدید ترامپ درباره تقلب گسترده دموکرات‌ها در رأی‌گیری زودهنگام در پنسیلوانیا

می‌گوید

تقلب شده!

وزیر خارجه فرانسه:هیچ تضمینی نیست

که انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا به شکلی مسالمت‌آمیز پیش رود

ادامه از صفحه یک

حال دلیل اهمیت فزاینده پنسیلوانیا این است که از مجموع ۷ ایالت چرخشی – که آرای آنها در ادوار مختلف انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به طور متغیر به ۲ طرف آبی و قرمز اختصاص یافته – در ۴ ایالت باقیمانده که هنوز نبرد به یک سو مغلوبه نشده، پنسیلوانیا بیشترین تعداد آرای کنترل را دارد به طوری که برنده این ایالت می‌تواند از مرز مجموع ۲۷۰ رای کنترل را برای تصاحب کاخ سفید عبور کند.

در انتخابات آمریکا هر ایالت تعداد معینی از آرای کالج کنترل برای اعطا به یک نامزد دارد، هر نامزدی که برنده آن ایالت باشد، صرف‌نظر از اینکه چقدر اختلاف کم باشد، همه آرای کالج ایالتی را دریافت می‌کند. مجموع آرای کنترل در همه ایالت‌ها ۵۳۸ است که یک نامزد با کسب حداقل ۲۷۰ رای می‌تواند به ریاست‌جمهوری برسد.

به همین دلیل از ماه گذشته، شبکه‌های از سازمان‌های طرفدار ترامپ، میلیون‌ها نفر را در پنسیلوانیا برای افزایش مشارکت جمهوری‌خواهان به کار گرفتند. طی هفته‌های اخیر ایالت ماسک، مالک تسلا و مشهور به ثروتمندترین مرد دنیا پیش از ۱۱۸ میلیون دلار به کمیته اقدام سیاسی خود اهدا کرد تا حامیان کم تا متوسط ترامپ را به رای دادن در ایالت کلیدی تشویق کند.

بخشی از این کارزار با حضور مستقیم خود ماسک در پنسیلوانیا انجام شده جایی که او با برگزاری یک لاتاری روزانه، هر روز هدیه‌ای یک میلیون دلاری به یکی از حامیان ترامپ اهدا کرد.

حال نهادهای ایالتی، این اقدام مالک شبکه ایکس و شرکت فضایی اسپیس ایکس را تحت‌عنوان خرید مستقیم‌رای‌اقدامی غیرقانونی قلمداد کرده‌اند که خود می‌تواند از مصادیق مهندسی و تاثیر گذاری غیرقانونی بر انتخابات باشد.

حزب‌الله لبنان پنجشنبه گذشته ۲۵ عملیات ضدصهیونیستی دیگر علیه متجاوزان اشغالگر و در حمایت از مردم غزه و لبنان انجام داد؛ عملیات‌هایی که شدت و تاثیر آنهابر صهیونیست‌هاافزایش چشمگیری داشته‌است.نیروهای مقاومت لبنان چهارشنبه گذشته نیز پس از سخنرانی شیخ نعیم قاسم، دبیر کل جدید حزب‌الله لبنان عملیات‌های خود را علیه شهر ک‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی با قدرت بیشتری انجام دادند و در یک عملیات پهنادری نیز برای ساعت‌هاچند شهرک اشغالی را دچار ترس و وحشت کردند. پهناد‌های حزب‌الله لبنان همچنین بار دیگر ناتوانی سامانه‌های مدافند هوایی موشکی ارتش رژیم صهیونیستی را در رهگیری خود به رخ شهرکنشینان کشیدند. ارتش رژیم صهیونیستی همچنین از هلاکت ۷ شهرکنشین در عملیات‌های موشکی و راکتی نیروهای مقاومت خیر داد، عملیات‌هایی که پس از افزایش حملات هوایی صهیونیست‌ها به شهرها و مناطق مسکونی لبنان با بمب‌های ممنوعه انجام شد و در انتقام خون شهدای لبنانی و ساکنان غزه که در جنایات صهیونیست‌ها جان خود را از دست داده‌اند صورت گرفت. عملیات‌های نیروهای مقاومت پس از اعلام انتخاب شیخ نعیم قاسم به دبیر کلی حزب‌الله لبنان شدت بیشتری گرفته‌است و روحیه رزمندگان مقاومت لبنان به رغم ضربات امنیتی و تروریستی دشمن بسیار افزایش یافته‌است. این افزایش روحیه را می‌توان در عملیات‌های حزب‌الله لبنان بویژه در دفاع از خاک لبنان و علیه پیشروی زمینی صهیونیست‌هامشاهده کرد. نیروهای حزب‌الله لبنان طی روزهای گذشته با پیشروی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه استراتژیک دشت خیام از دو محور مقابله و تلفات سنگینی را به دشمن صهیونیستی وارد کردند. رسانه‌های عبری و مخالفان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز به این نکته اشاره دارند که تعداد مشارکت‌کنندگان و نفرات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان ۵ لشکر اصلی و دو لشکر احتیاط است که این تعداد سه برابر نیروهای مشارکت‌کننده ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ ۲۰۰۶ است. با این وجود نیروهای اشغالگر حتی از اشغال یک روستای مرزی در جنوب لبنان نیز عاجزند و توانایی تثبیت پیشروی‌های خود را ندارند. برخی تحلیلگران نظامی رژیم صهیونیستی نیز پیشروی محدود و موقت نیروهای اشغالگر را تاکتیک حزب‌الله به منظور گرفتار کردن آنها در کمین با هدف تلفات و حتی اسیر گرفتن از نیروهای رژیم صهیونیستی می‌دانند.ادامه جنگ در جنوب لبنان و عدم دستیابی به دستاوردی ملموس به مخالفان نتای‌هاو

جهت افزایش فشار بر دولت وی فرصتی مناسب داده است. مخالفان دولت نتانیاهو در سرزمین‌های اشغالی با اشاره به تعداد بالای تلفات روزانه و شلوغوی بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی فشار سیاسی خود را با انتقاد از عملکرد ارتش و دولت رژیم صهیونیستی در حمله به جنوب لبنان و درگیر کردن تعداد بیشتری از شهرهای رژیم در ناامنی افزایش داده‌اند. در سطح جدید درگیری‌های مقاومت با رژیم اشغالگر به موازات افزایش جنایات صهیونیست‌ها در جنوب لبنان و سایر شهرهای این کشور مانند عبلیک رزمندگان مقاومت نیز دستور تخلیه شهرک‌های شمالی و مرکزی مستعمرنشین شهرک‌های آنان به منظور پشتیبانی از نیروهای اشغالگر در مرز جنوبی لبنان استفاده می‌شود و همین مساله شهرک‌های شمالی را به اهدافی مشروع برای نیروهای مقاومت تبدیل می‌کند،اهدافی که دامنه آن تا حیفا و مابعد حیفا نیز رسیده است و طبق گفته شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود پس از انتخاب به عنوان دبیر کل حزب‌الله لبنان شهر حیفا به محل مورد علاقه نیروهای حزب‌الله تبدیل شده است.



■ **پنسیلوانیا خط مقدم جنگ انتخاباتی**

این نخستین‌بار نیست که ترامپ طی ۸ سال گذشته مدعی تقلب و تخلف در انتخابات آمریکا می‌شود. ۴ سال پیش نیز او نه تنها رقیب دموکرات خود جو بایدن را متهم کرد با تقلب در بعضی ایالت‌ها در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز شده و به کاخ سفید راه یافته، بلکه رهبری کارزار عمومی شکایت از نتایج آن دوره را بر عهده گرفت و در نهایت هزاران جمهوری‌خواه و ترامپیست را به شورش و تسخیر کنگره، تنها چند روز پیش از تحلیف بایدن، رئیس‌جمهور فعلی فراخواند.

او در کارزار این دوره خود نیز از همان ابتدا بدن دستکاری و تقلب در انتخابات توسط دموکرات‌های حاکم را مطرح کرد.

البته بروز تقلب و تخلف در جریان رای‌گیری زودهنگام برای این دوره از انتخابات آمریکا فقط به ایالت پنسیلوانیا محدود نمی‌شود. جمهوری‌خواهان در ۲ روز اخیر فیلم‌هایی منتشر کرده که نشان می‌دهد سامانه رای آنلاین در برخی ایالت‌ها به شکلی باور نکردنی، آرای ترامپ را به نام هریس ثبت می‌کند. همچنین آنچه ترامپ از ماه‌ها پیش نسبت به آن اعلام نگرانی کرده بود یعنی نقشه دموکرات‌ها برای ثبت رای مهاجران غیرقانونی در عمل به حقیقت پیوست و دادگاه فدرال آمریکا اعلام کرد درباره تخلف رای‌گیری از چندین مهاجر غیرقانونی چینی کاری نمی‌تواند انجام دهد، چرا که حذف رای وارد شده به سامانه دیجیتال یکپارچه انتخابات این کشور امکان‌پذیر نیست. ترامپ و حامیانش بارها اعلام کرده‌اند بایدن به این خاطر سیاست باز کردن مرزهای جنوب آمریکا به



دوران معاصر به حیثیت‌دستگاه سیاسی آمریکا در داخل و خارج برشمرد، اظهارات او درباره تقلب‌های انتخاباتی، کد آغاز شورش بعدی در صورت شکست مقابل کاملاً هریس است. موج جدید اعتراضات ترامپ و ترامپیست‌ها به نحوه‌رای‌گیری و هتدار مستقیم‌آ‌های درباره تقلب و مهندسی انتخابات توسط ساکنان فعلی کاخ سفید، می‌تواند در صورت شکست او به یک فاجعه واقعی ختم‌شود.

رکوردزنی آرای زودهنگام در آمریکا

آرای دریافت‌شده در روند رای‌گیری زودهنگام و پستی‌شصت‌مین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایالاتمتحده تا دبروز رکوردی کم‌سابقه برجا گذاشت و از مرز ۶۲ میلیون نفر گذشت که حدود ۵۰ درصد کل آرای است که ۴ سال پیش به بایدن و ترامپ داده شد. با توجه به وجود آمدن بی‌سابقه‌ترین فضای دوقطبی انتخاباتی در آمریکا، انتظار می‌رود در این دوره تا پایان روز سه‌شنبه، مجموع آرا از ۱۳۶ میلیون دوره قبل فراتر رود.

ترامپ در ۴ سال گذشته طیف اصلی جمهوری‌خواهان را با خود کاملاً همراه ساخته و میلیون‌ها آمریکایی را حول یک ایدئولوژی شبه‌نازی علیه مهاجران و لیبرال‌ها متحد کرده که بسیاری از آنها مسلح هستند.

جبهه‌بندی‌های انتخاباتی ۸ سال اخیر، شکاف‌های هویتی آشکاری به وجود آورده به طوری که حتی تحلیلگران و رسانه‌های جریان اصلی به طور آشکار از اقبال بیشتر طبقات تحصیلکرده، مهاجران و زنان به کاملاً هریس و در مقابل اقبال حداکثری کم‌سوادها، مذهبیون مسیحی و سفیدپوستان به ترامپ حرف می‌زنند. با توجه به وجود چنین شکافی، حتی احتمال ورود نخستین زن رئیس‌جمهور آمریکا به کاخ سفید نیز می‌تواند به انگیزه‌ای جدی برای شورش ترامپیست‌ها علیه حاکمیت واشنگتن و مشروعیت مرکزیت سیاسی ایالات متحده تبدیل‌شود.

با توجه به فراگیری رسانه‌ای بیشتر تبلیغات ترامپی‌ها در این دوره و زخم‌خوردن بودن آنها بویژه پس از ۲ فقره ترور ناکام او در ۴ ماه اخیر، می‌توان تصور کرد آنها آماده هستند تا در صورت شکست ترامپ، در بسیاری از شهرهای آمریکا دست به نافرمانی مدنی بزنند.

اخیرا موسسه دولتی یو‌گاو (You Gov) نیز با اعلام نتایج یک نظر‌سنجی گفته بود از هر ۳ شهروند آمریکایی یک نفر از جنگ داخلی پس از انتخابات امسال می‌ترسد. بر اساس این پیمایش، حامیان ۲ نامزد جمهوری‌خواه و دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم‌نومبر نگرانی‌های مشابهی را در این مورد ابراز کرده‌اند و در کل ۲۷ درصد آمریکایی‌ها بر این باورند که احتمالاً پس از انتخابات پیش رو جنگ داخلی رخ خواهد داد. همچنین مجموعاً ۱۷ درصد آمریکایی‌های حامی دونالد ترامپ و کاملاً هریس گفته‌اند شخصا فرد یا افرادی را می‌شناسند که ممکن است برای یکی از این ۲ اسلحه به دست بگیرد.

بر اساس نظر‌سنجی اخیر که بین ۱۸ تا ۲۱ اکتبر توسط روزنامه تایمز و پروژه «سی ۲۴» (SAY24) انجام شده، نسبت تقریباً مساوی‌ای از طرفداران ترامپ و هریس فکر می‌کنند جنگ داخلی حداقل تا حدودی محتمل است. ۶ درصد آمریکایی‌ها اعلام کردند جنگ داخلی دوم در این کشور بسیار محتمل است و ۲۱ درصد نیز آن را تا حدودی محتمل دانسته‌اند.

ضمناً این نظر‌سنجی شکاف عمیقی را در جامعه آمریکان‌نشان می‌دهد به طوری که ۸۴ درصد رای‌دهندگان موافق بوده‌اند جامعه این کشور نسبت به ۱۰ سال پیش دوقطبی‌تر شده‌است، چنین شرایط وخیمی اعتبار سیاسی رژیم آمریکا در جهان را نیز به چالش کشیده است به طوری که ژان نوتل بارو، وزیر خارجه فرانسه هفته پیش با لحنی تحقیرآمیز پیش‌بینی کرد هیچ تضمینی نیست که انتخابات ریاست‌جمهوری در آمریکا به شکلی مسالمت‌آمیز پیش رود. دیپلمات ارشد دولت مکرون که یکی از نزدیک‌ترین دولت‌های اتحادیه اروپایی به ترامپ محسوب می‌شود به شبکه خبری بی‌اف‌ام فرانسه گفت: خشونت تهدیدی جدی برای دموکراسی آمریکاست.

عملیات‌های مقاومت لبنان پس از انتخاب دبیر کل جدید با شدت و قدرت بیشتری انجام می‌شود

حیفا شهر مورد علاقه حزب‌الله



در جبهه شمال ادامه داشت. تنها در عملیات موشکی حزب‌الله به کرمتیل ۹ شهرکنشین صهیونیست زخمی شدند که حال ۲ نفر از آنها وخیم گزارش شده‌است. حزب‌الله لبنان پیش از این به ساکنان شهرک‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی دستور تخلیه داده‌بود و بسیاری از شهرکنشینان شهرک‌های شمالی نیز تا نواحی مرکزی و جنوبی سرزمین‌های اشغالی آواره شده بودند و در حال حاضر افراد باقیمانده به عنوان اهداف مشروع حزب‌الله لبنان به حساب می‌آیند.

حزب‌الله لبنان تا پیش از این به مستعمرنشینان شهرک‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی اعلام کرده بود از شهرک‌های آنان به منظور پشتیبانی از نیروهای اشغالگر در مرز جنوبی لبنان استفاده می‌شود و همین مساله شهرک‌های شمالی را به اهدافی مشروع برای نیروهای مقاومت تبدیل می‌کند،اهدافی که دامنه آن تا حیفا و مابعد حیفا نیز رسیده است و طبق گفته شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی خود پس از انتخاب به عنوان دبیر کل حزب‌الله لبنان شهر حیفا به محل مورد علاقه نیروهای حزب‌الله تبدیل شده است.

شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۶۹

بین‌الملل

دور دنیا

صدر نشینی اسرائیل در فهرست قاتلان خبرنگاران



کمیته بین‌المللی حفاظت از خبرنگاران در گزارش سالانه خود رژیم صهیونیستی و هائیتی را در صدر لیست قاتلان اصحاب رسانه قرار داد. این کمیته دیروز گزارش داد هائیتی، امسال، با ارتکاب کشتار ۷ خبرنگار که عاملان آن معرفی نشده‌اند، در رتبه نخست قرار گرفته و اسرائیل نیز با ارتکاب کشتار ۸ خبرنگار که عاملان آن هنوز علنی نشده‌اند، در رتبه دوم قرار دارد. البته در توضیح اینکه چرا رژیم صهیونیستی با تعداد کشتارهای بیشتر در رتبه دوم این فهرست قرار گرفته، آمده که محاسبه میزان کشتارها بر اساس جمعیت شکل می‌گیرد و همین مساله باعث شده هائیتی با توجه به جمعیت کمتر در رتبه‌نخست‌قرار بگیرد. این کمیته همچنین اعلام کرد در حال تحقیق در زمینه ۱۰ کشتار عمدانه دیگر توسط نیروهای اسرائیلی در مناطق فلسطینی است و هنوز به نتیجه نهایی در این زمینه نرسیده‌است. کمیته حفاظت از خبرنگاران در عین حال اشاره کرد که ممکن است آمار اعلام‌شده در فلسطین اشغالی بسیار بیشتر از ارقام اعلام‌شده توسط این کمیته باشد، چرا که ثبت و بررسی دقیق حوادث در شرایط جنگی بسیار دشوار است. روابط عمومی دولت غزه تعداد شهدای خبرنگار در نوار غزه را تا لحظه انتشار این گزارش ۱۸۰ نفر اعلام کرده‌است.

■ ■ ■

تجمع یهودیان حریدی در فلسطین اشغالی

در اعتراض به سربرازگیری اجباری

صهیونیست‌ها به زور هم خدمت نمی‌روند



یهودیان حریدی (سفاردی) روز پنجشنبه ۱۰ آبان باتجمع اعتراض در مقابل مرکز سربرازگیری ارتش رژیم صهیونیستی، مخالفت خود را با اعزام به سربازی اجباری در شرایط جنگی اعلام کردند. این گروه از یهودیان صهیونیست به طول یک سال گذشته و از زمانی که ارتش رژیم صهیونیستی با مشکل کمبود نیروی نظامی اشغالگر برای ادوم جنایات خود در غزه با مشکل مواجه شده بود دست به چندین تجمع اعتراضی در مخالفت با اعزام به سربازی زده‌اند. حریدی‌ها نزدیک به یک میلیون نفر از جمعیت شهرکنشینان مستعمرنشین در سرزمین‌های اشغالی را تشکیل می‌دهند. این گروه از صهیونیست‌ها جزو افراطی‌ترین دسته شهرکنشینان به حساب می‌آیند و مساله سربازی نرفتن آنها همیشه در زمان جنگ رژیم با کشورهای منطقه و فلسطینیان مورد مناقشه بوده‌است. یهودیان حریدی به بهانه مطالعه تورات و عبادت مداوم در سرزمین‌های اشغالی خود را از سربازی برای ارتش رژیم صهیونیستی و همچنین کار معاف کرده و خواستار حمایت مداوم دولت غاصب از خود هستند. سایر صهیونیست‌ها نیز همواره آنها را به دلیل رفتار عاقبت‌گونه مورد سرزنش قرار می‌دهند. ارتش رژیم صهیونیستی در حال حاضر به دلیل درگیری سنگین در ۲ جبهه نوار غزه و جنوب لبنان و همچنین آماده‌باش حداکثری در سرزمین‌های اشغالی و کرانه باختری با بحران کمبود نظامی اشغالگر مواجه شده‌است و به همین دلیل نیز اختلافاتی در درون بدنه دولت صهیونیستی و کابینه جنگ رژیم رخ داده‌است. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و متحدانش مانند بن گویر و اسموتیچ که از صهیونیست‌های افراطی و دست راستی به حساب می‌آیند، در مواجهه با این بحران با سایر اعضای کابینه و کنست دچار اختلاف شدید شده‌اند. اکثر طرفداران متحدان نتانیاهو را یهودیان افراطی و حریدی تشکیل می‌دهند و تصویب قانون معافیت آنها از سربازی و همچنین ممنوعیت هر گونه فعالیت اقتصادی و عمومی مانند اتوبوسرانی و حمل‌ونقل عمومی در شنبه از وعده‌های انتخاباتی آنها در نتخابات بوده‌است؛ وعده‌هایی که آنها را در شرایط فعلی از نظر سیاسی تحت فشار شدیدی قرار داده‌است. یهودیان حریدی اقلیت جنجالی اما تاثیر گذاری در شرایط فعلی رژیم صهیونیستی به حساب می‌آیند و تجمعات آنها برای مقامات دولت صهیونیست به چالشی سخت تبدیل شده‌است. تجمع روز پنجشنبه آنها در مخالفت با تلاش برای سربرازگیری گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بود که با سرخورد و سرکوب پلیس رژیم صهیونیستی همراه شد و این مساله در آینده برای ایالتار بن گویر، وزیر افراطی امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هزینه‌ساز خواهد بود.

■ ■ ■

سردبیر هاآرتز:

اسرائیل رژیم‌ی آ‌پارتاید

و فلسطینی‌ها آزادی خواه هستند

به دنبال افشاکری سردبیر روزنامه هاآرتص علیه ماهیت آپارتایدی رژیم صهیونیستی، وزیر دادگستری کابینه نتانیاهو او را به حبس طولانی‌مدت تهدید کرد. آلف بن، سردبیر این روزنامه چپگرای مخالف کابینه نتانیاهو، اخیراً در کنفرانسی در لندن گفته بود «اسرائیل سیستم آپارتاید را در سرزمین‌های فلسطینی اجرا می‌کند» و «فلسطینی‌هایی که اسرائیل تروریست می‌خواند، مبارزان آزادی هستند.» و سپس خواهان اعمال تحریم‌های بین‌المللی علیه کابینه نتانیاهو بویژه بن گویر و اسموتیچ، وزرای داخلی و دارایی بویژه به خاطر جنایت در نوار غزه شد. در مقابل گیدون سعار، وزیر دادگستری رژیم خطاب به این روزنامه‌نگار اسرائیلی هشدار داد: «اقداماتی با هدف تشویق یا حمایت از اعمال تحریم‌های بین‌المللی علیه اسرائیل، هربران آن و اعضای نیروهای امنیتی، جرمی کیفری محسوب می‌شود که مجازات آن ۱۰ سال حبس است.»